
UCHWAŁA NR 310/1096/2023  

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU  

z dnia 23 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie ustalenia na 2023 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkól i placówek prowadzonych przez Powiat Myśliborski, ustalenia na rok 

2023 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe  

i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które może być 

przyznane dofinansowanie.  

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 zm.), art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z 26 stycznia 

1982 roku Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) 

Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się na rok budżetowy 2023 plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek Powiatu 

Myśliborskiego na rok 2023 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 80% opłaty 

semestralnej, ale nie więcej niż 1200 zł za jeden semestr. 

 

§ 3. 1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek specjalności, na 

które w 2023 roku może być przyznane dofinansowanie: 

1) geografia 

2) rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem Aspergera 

3) matematyka z informatyką 

4) filozofia 

5) fizyka 

6) plastyka 

7) chemia 

8) informatyka 

9) matematyka 

10) budownictwo 

11) branża hotelarska, gastronomiczna, mechaniczna, samochodowa, ekonomiczna, 

informatyczna, handlowa i budowlana – zgodne z profilami kształcenia w szkole 

12) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  

 

https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(1)&cm=DOCUMENT


2. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek formy kształcenia, na które  

w roku 2023 może być przyznawane dofinansowanie: 

1) studia podyplomowe 

2) studia magisterskie uzupełniające 

3) szkolenia branżowe dla nauczycieli  

4) konferencje, seminaria, szkolenia, warsztaty metodyczne, kursy i warsztaty 

przedmiotowe, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, szkolenia nauczycieli 

uwzględniające specyfikę szkół i placówek, kursy i szkolenia on-line 

 

§ 4. Dofinansowanie form i specjalności doskonalenia zawodowego, zawartych w § 3  

ust. 1, jest możliwe pod warunkiem zapewnienia nauczycielowi, który otrzymał 

dofinansowanie, przydziału godzin zajęć, do których uzyskał kwalifikacje. 

 

§ 5. 1. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru 

lub roku studiów lub korzystania z urlopu dziekańskiego. 

2. W przypadku nieukończenia danego semestru studiów, kursu lub innej formy dającej 

kwalifikacje, nauczyciel zobowiązany jest do zwrotu otrzymanego dofinansowania.  

 

§ 6. Do dnia 31 marca 2024 roku dyrektorzy szkół złożą do Przewodniczącego Zarządu 

Powiatu w Myśliborzu sprawozdanie z wykorzystania w roku 2023 środków finansowych,  

o których mowa w § 1. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły/placówki. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu  

                                                                                                         Andrzej Potyra        

 

 

 

 

 

 

 

                                         



UZASADNIENIE 

 Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.  

z 2021 r., poz. 1762) – dalej KN, w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się 

środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem szkoleń 

branżowych – w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenie osobowe nauczycieli. Podział środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii 

związków zawodowych zrzeszających nauczycieli – art. 70a ust. 3 KN.  Zgodnie z § 3 ust. 1 

i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U.  

z 2019 r., poz. 1653) dyrektor szkoły na każdy rok szkolny określa potrzeby w zakresie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, uwzględniając warunki określone w rozporządzeniu, 

w tym między innymi wnioski nauczycieli o dofinansowanie szkolenia branżowego. 

Organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na dany rok 

kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli biorąc pod 

uwagę wnioski dyrektorów szkół – § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 

na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) 

Wysokość dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli określa organ 

prowadzący po przedstawieniu przez dyrektora szkoły do 31 października danego roku 

wniosków o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku 

kalendarzowym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            



  Załącznik do Uchwały Nr 310/1096/2022 

                                                                                                          Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

                                                                                           z dnia 23 stycznia 2023 roku 

 

 

 

 

 

Nazwa jednostki 

oświatowej 

 

 

 

 

Ogółem 

Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

Opłaty za kształcenie  

pobierane przez 

szkoły wyższe  

i zakłady kształcenia 

nauczycieli 

 

 

Opłaty za konferencje, seminaria, 

szkolenia, warsztaty metodyczne, 

kursy i warsztaty przedmiotowe, 

kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

szkolenia nauczycieli 

uwzględniające specyfikę szkół  

i placówek, szkolenia branżowe, 

kursy i szkolenia on-line, itp. 

1. 2. 3. 4. 

ZSiPO Barlinek 40 955 zł 4 800 zł 36 155 zł 

ZS nr 1 Dębno 15 537zł 2 400 zł 13 137 zł 

ZS Myślibórz 12 696 zł 2 400 zł 10 296 zł 

ZSiPO Myślibórz 

 

internat 

19 577 zł 2 400 zł 17 177 zł 

4 344 zł 0,00 4  344 zł 

MOS Smolnica 

SP Smolnica 

11 310 zł 0,00 zł 11 310 zł 

8 219 zł 2 400 zł 5 819 zł 

PPP Barlinek 2 190 zł 0,00 zł 2 190 zł 

PPP Dębno 2 202 zł 1 200 zł 1 002 zł 

PPP Myślibórz 2 134 zł 0,00 zł 2 134 zł 

Razem 119 164 zł 15 600 zł 103 564 zł 

 


